



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58 FONE: (35) 3662-1464 FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br
Praça Getúlio Vargas, 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 334/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº019/19

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 18.025.957/0001-58, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 60, nesta cidade, neste ato, representada por sua Prefeita Municipal, **Sra. Patrícia Santos Almeida Bernardo**, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº MG 8.967.676 SSP/MG e CPF nº 001.875.766-96, residente e domiciliada à Rua João Gonçalves da Costa, nº 385, Bairro Canudos, em Maria da Fé, MG, denominada CONTRATANTE, e de outro lado **AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 23.946.916/0001-34, com sua sede a Rua Cel. Brito Filho, nº 610, bairro Vila Verde, na cidade de Pouso Alegre/MG, neste ato representada pelo Sr. **Mauro César Rocha de Souza**, brasileiro, CPF nº 471.452.696-00, doravante denominado CONTRATADO, firmam o presente **TERMO ADITIVO** ao Contrato Nº 334/2019, Aquisição de Pneus, Óleos Lubrificantes e Filtros com fundamento no **artigo 65, inciso II, alínea “d” § 8º, da Lei nº 8.666/93**, em sua atual redação, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Objetiva-se com o presente TERMO ADITIVO: VIGÊNCIA e VALOR, ficando alterada a CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA e a CLÁUSULA TERCEIRA– DO VALOR, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente contrato será ADITIVADO por mais 03 (três) meses, 14 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Pelo presente Termo Aditivo, procede-se o valor de 25% sobre o contrato, no valor total de R\$ 49.845,90 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos).

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	VLr Unit.	Valor Total
FILTRO DE AR (CAMINHÃO IVECO - 2017)	TEC FIL	UN	2,0000	120,0000	240,00
FILTRO DE AR (CARGO CAMINHÃO 2012) -	TEC FIL	UN	2,0000	119,0000	238,00
FILTRO DE AR (CITROEN JUMPER - 2014) -	TEC FIL	UN	3,0000	53,0000	159,00
FILTRO DE AR (FIAT PALIO 1.0) -	TEC FIL	UN	8,0000	13,5000	108,00
FILTRO DE AR (FIAT UNO 1.0 2011/2012/2013)	TEC FIL	UN	2,0000	13,8000	27,60
FILTRO DE AR (IVECO MICRO-ONIBUS 3.0 - 2012/2014) -	TEC FIL	UN	6,0000	71,0000	426,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58 FONE: (35) 3662-1464 FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br
Praça Getúlio Vargas, 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

FILTRO DE AR L4142 TEC FIL MARCAS: FIAT, PEUGEOT, CHEVROLET, TOYOTA, MERCEDES.	TEC FIL	UN	75,0000	51,0000	3.825,00
FILTRO DE AR (NISSAN FRONTIER 2.8- 2006)	TEC FIL	UN	2,0000	37,5000	75,00
FILTRO DE AR (ÔNIBUS MWM 15.190 - 2009/2010)	TEC FIL	UN	8,0000	86,0000	688,00
FILTRO DE AR REFIL (CAMINHÃO IVECO - 2017)	TEC FIL	UN	2,0000	121,0000	242,00
FILTRO DE AR REFIL (IVECO MICRO-ONIBUS 3.0 -2012/2014)	TEC FIL	UN	6,0000	70,0000	420,00
FILTRO DE AR REFIL (M.B 1519 - 2014/2015) -	TEC FIL	UN	8,0000	138,0000	1.104,00
FILTRO DE AR (SPRINTER 415 CBI TETO ALTO 2017)	TEC FIL	UN	3,0000	96,0000	288,00
FILTRO DE AR (TORO 2.0)	TEC FIL	UN	2,0000	37,0000	74,00
FILTRO DE AR (VAN FIAT DUCATO 2.8 - 2014)	TEC FIL	UN	3,0000	53,0000	159,00
FILTRO DE AR (VM - ÔNIBUS 15.190 - 2011/2012)	TEC FIL	UN	8,0000	86,0000	688,00
FILTRO DECANTADOR (CAMINHÃO IVECO - 2017)	TEC FIL	UN	2,0000	48,0000	96,00
FILTRO DECANTADOR (CARGO CAMINHÃO 2012) -	TEC FIL	UN	2,0000	37,0000	74,00
FILTRO DECANTADOR (IVECO MICRO ÔNIBUS 3.0 - 2012/2014) -	TEC FIL	UN	6,0000	47,0000	282,00
FILTRO DECANTADOR (M.B 1519 - 2014/2015) -	TEC FIL	UN	8,0000	47,0000	376,00
FILTRO DECANTADOR (ÔNIBUS MWM 15.190 - 2009/2010) -	TEC FIL	UN	8,0000	47,0000	376,00
FILTRO DECANTADOR (VM - ÔNIBUS 15.190 - 2011/2012) -	TEC FIL	UN	8,0000	47,0000	376,00
FILTRO DECANTADOR (VOLARE MICRO-ONIBUS 2009)	TEC FIL	UN	2,0000	47,0000	94,00
FILTRO DECANTADOR (VOLARE V8 MICRO-ONIBUS 2013)	TEC FIL	UN	2,0000	47,0000	94,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL (FIAT PALIO 1.0) -	TEC FIL	UN	8,0000	13,0000	104,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL (FIAT UNO 1.0 2011/2012/2013)	TEC FIL	UN	1,0000	13,0000	13,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL (TORO 2.0)	TEC FIL	UN	10,0000	31,0000	310,00
FILTRO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA (M.B 1519 - 2014/2015) -	TEC FIL	UN	8,0000	24,0000	192,00
FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT UNO 1.0 2011/2012/2013) -	TEC FIL	UN	2,0000	14,8000	29,60
FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (TORO 2.0) -	TEC FIL	UN	2,0000	27,0000	54,00
FILTRO DIESEL (CAMINHÃO IVECO 2017)	TEC FIL	UN	2,0000	77,0000	154,00
FILTRO DIESEL (CARGO CAMINHÃO 2012) -	TEC FIL	UN	2,0000	35,0000	70,00
FILTRO DIESEL (CITROEN JUMPER 2014) -	TEC FIL	UN	3,0000	48,0000	144,00
FILTRO DIESEL (MB CAMINHÃO 80/83)	TEC FIL	UN	2,0000	11,0000	22,00
FILTRO DIESEL (NISSAN FRONTIER 2.8- 2006)	TEC FIL	UN	2,0000	66,0000	440,00
FILTRO DIESEL (ÔNIBUS MWM 15.190 - 2009/2010)	TEC FIL	UN	2,0000	55,0000	110,00
FILTRO DIESEL (VAN FIAT DUCATO 2.8 - 2014) -	TEC FIL	UN	3,0000	55,0000	165,00
FILTRO DIESEL (VM - ÔNIBUS 15.190 - 2011/2012)	TEC FIL	UN	8,0000	58,0000	464,00
FILTRO DIESEL (VOLARE MICRO-ONIBUS - 2009) -	TEC FIL	UN	2,0000	55,0000	110,00
FILTRO LUBRIFICANTE (SPRINTER 415CBI TETO ALTO 2017)	TEC FIL	UN	10,0000	34,0000	340,00
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE (CAMINHÃO IVECO - 2017) -	TEC FIL	UN	2,0000	73,0000	146,00
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE (CAMINHÃO VOLVO - 2013/2014) -	TEC FIL	UN	2,0000	41,0000	82,00
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT PALIO 1.0) -	TEC FIL	UN	8,0000	14,8500	118,80
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE (NISSAN FRONTIER 2.8- 2006)	TEC FIL	UN	2,0000	44,0000	88,00
-	TEC FIL	UN	2,0000	44,0000	88,00
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE (VM - ÔNIBUS 15.190 - 2011/2012) -	TEC FIL	UN	8,0000	45,0000	360,00
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE (VOLARE V8 MICRO-ÔNIBUS - 2013) -	TEC FIL	UN	2,0000	38,0000	76,00
GRAXA PARA CHASSI. TAMBOR DE 200L	-	TAMBOR	5,0000	1.347,0000	6.735,00
ÓLEO 2 TEMPOS. FRASCO DE 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: STILL. TENDO EM VISTA QUE AS MÁQUINAS DA PREFEITURA SÓ UTILIZAM ESTA MARCA.	STIHL	FR	50,0000	17,0000	850,00
ÓLEO DE MOTOR 05W 30, MOTOR GASOLINA. FRASCO DE 1L	PETRONAS	FR	400,0000	17,3000	6.920,00
ÓLEO DE MOTOR SAE 5W 30, MOTOR FLEX FRASCO DE 1L.	PETRONAS	FR	200,0000	17,3000	3.460,00
ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 5W 30, MOTOR FLEX FRASCO DE 1L.	LUBRAX	FR	75,0000	17,3000	1.297,50
PNEU 14.9 X 29 BORRACHUDO -	GOODYEAR	UN	1,0000	2.545,0000	2.545,00
PNEU 225/65 R 16 NOVO -	GOODYEAR	UN	10,0000	480,0000	4.800,00
PNEU 225/75 R 16 NOVO	GOODYEAR	UN	15,0000	608,0000	9.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58 FONE: (35) 3662-1464 FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br
Praça Getúlio Vargas, 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

Permanecem em vigor todos os termos e as demais cláusulas e condições do CONTRATO, ora aditado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente TERMO ADITIVO será publicado, em extrato, no Site Oficial da Prefeitura de Maria da Fé.

E por estarem de pleno acordo com as cláusulas e condições anteriores, firmam este instrumento em duas vias de igual teor juntamente com as testemunhas a seguir:

Maria da Fé, 01 de setembro de 2020.

Prefeitura Mun. de Maria da Fé
Contratante

Auto Peças Bom Jesus Ltda
Contratado

TESTEMUNHAS:

1ª _____

2º _____